EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 392/2022, que “ESTIMA a Receita e FIXA a Despesa 

do Município de Manaus para o exercício financeiro de 2023”.  

EMENDA N°   12 /2022                                            Autor: MARCEL ALEXANDRE 

TEXTO DA EMENDA:  
Valor: R$ 1.044.000,00 (um milhão e quarenta e quatro mil reais) 

Destacar 
Da UO: 99999 – Reserva de Contingência 
Ação: 9001 – Reserva de Recurso para o Atendimento de Emendas Parlamentares à LOA 

Para UO: 37101 - SEMASC 
Objeto: Apoiar com recurso financeiro o INSTITUTO DE DEFESA E PROTECAO 
AMBIENTAL DA AMAZONIA - PROAMAZONIA, CNPJ n.